ГОСУДАРСТВЕННОЕ  АГЕНТСТВО ПО
РЕГУЛИРОВАНИЮ  ТОПЛИВНО-

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО  КОМПЛЕКСА ПРИ  ПРАВИТЕЛЬСТВЕ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от 24 ноября 2016 года № 4

Об утверждении Методики определения себестоимости и

формирования тарифов на электрическую энергию

В соответствии со статьей 8 Закона Кыргызской Республики «О нормативных
правовых актах Кыргызской Республики», постановлением Правительства
Кыргызской Республики «О делегировании отдельных нормотворческих
полномочий Правительства Кыргызской Республики ряду государственных органов
исполнительной власти» от 15 сентября 2014 года № 530 и в целях обеспечения
устойчивого развития, стабильного и надежного функционирования
электроэнергетической отрасли Кыргызской Республики, а также повышения
прозрачности процедуры расчетов для установления тарифов на электрическую
энергию,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методику определения себестоимости и формирования тарифов
на электрическую энергию согласно приложению.

2. Пресс-секретарю опубликовать настоящий приказ в течении трех рабочих
дней со дня регистрации:

- в газете «Эркин Тоо»;

- на официальном веб-сайте Правительства Кыргызской Республики;

- на веб-сайте Государственного агентства по регулированию топливно-
энергетического комплекса при Правительстве Кыргызской Республики.

3. Отделу правовой поддержки и международного сотрудничества:

- в течение трех рабочих дней со дня официального опубликования направить
копию настоящего приказа в Министерство юстиции Кыргызской Республики для
государственной регистрации;

cdb:202591
cdb:96978
cdb:200094

- в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу направить в Аппарат
Правительства Кыргызской Республики для информации.

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 15 дней со дня официального
опубликования.

Директор Т. И. Нурбашев